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Referat af skolebestyrelsesmøde 
tirsdag d. 19. marts 2024 
 

Til stede:  

 Forældre: Anne Kjærhus Mortensen, Mads Balle Christensen, Anne Bergholt Sommer, Jonas Friedrichsen 

 Medarbejdere: Lotte Blom Hansen og Jesper Martinus 

 Elevråd: Eskild 9.y og Iben 7.b 

 Ledelse: Jasper Staffensen, Jens Ferreira Villumsen, Thomas Hebsgaard (referat) 

 

Afbud: Lars-Henrik Lau Heckmann 

 

Godkendelse af dagsorden og re-
ferat. Kommunikation på Aula 

Referat fra sidste møde godkendt forud for mødet. 
Dagsorden godkendt. 
 
Jonas Friedrichsen skriver til forældre på Aula 

Velkommen til elevrådsrepræ-
sentanter 
- elevrådsrepræsentanter deltog i 
punktet 

For første gang i længere tid deltager elevrådsrepræsentanter i sko-
lebestyrelsesmødet. 
 
Temaer der aktuelt er på dagsordenen i elevrådet: 

 Mobilpolitik og -retningslinjer har været det foreløbigt store 
tema, herudover: 

 Lejrskoler/valgfagslejr 
 Skolefest 
 Evaluering af træningsprøver 
 Sidste skoledag for afgangselever  

 
Opfordring til elevrådet om at drøfte pausefaciliteter i udskolingen. 

Undervisningsmiljøvurdering 
- elevrådsrepræsentanter deltog i 
punktet 

Alle skoler skal mindst hver 3. år udarbejde en undervisningsmiljø-
vurdering, der sammen med den nationale trivselsmåling og skolens 
værdiregelsæt er med til at skabe et fundament for arbejdet med et 
godt læringsmiljø på skolen. Undervisningsmiljøvurderingen fokuse-
rer på tre temaer: 

 Fysisk undervisningsmiljø 
 Psykisk undervisningsmiljø 
 Æstetisk undervisningsmiljø 

 
De næste indledende skridt i arbejdet ligger hos Jasper, elevrådene 
og de medarbejdere, der understøtter elevrådene. Herfra kommer 
der efterfølgende input til det videre arbejde i skolebestyrelsen. 

Skolens budget for 2024 Regnskab 2023 
Jasper gennemgik hovedtal i det foreløbige regnskab for 2023 
De primære afvigelser i forhold til budgettet i undervisningsdelen: 

 Besparelser på bygningsdrift 



 

 

 Ekstraordinære lønudgifter ifm et atypisk højt sygefravær i 
2023*. 

 Overforbrug på undervisningsmidler. Dog væsentlige bespa-
relser ift. regnskab 2022. 

 Overforbrug i elevaktiviteter, der omfatter bl.a. lejrskoler og 
temauger 

 Årets resultat forventes at lande på et minus på ca. 
430.000kr og en akkumuleret status på ca. 60.000kr. 

SFO: I forhold til budgettet for 2023 ligger største afvigelse i en 
større bevilling end forventet. Dermed ender resultatet for 2023 på 
ca. 120.000kr. og en akkumuleret status på ca. 390.000kr. 
 
 
Budget 2024 
Antallet af børnehaveklasser, modtagelsesklasser og specialklasser i 
det kommende skoleår er usikre parametre for budgettet for 2024. 
Der mangler endelig afklaring fra forvaltningen ift modtagelsesklas-
ser. 
Fremhævede poster i Rosenvangskolens budget i øvrigt: 

 Undervisningen: udgiften til børn i specialpædagogiske til-
bud forventes at stige i det kommende skoleår. Der budget-
teres med fortsat tilbageholdenhed omkring undervisnings-
midler. Der forventes et samlet resultat omkring nul. 

 SFO: Der forventes en forhøjet lønudgift i 2024 der modsva-
res af en tilsvarende øget bevilling og et samlet positivt re-
sultat på omkring 200.000kr. 

 
Bestyrelsen anerkender, at skolen har udvist rettidigt omhu ift. at 
opnå budgetmæssig balance. Skolen forventer derfor ikke væsent-
lige besparelser i planlægningen af kommende skoleår. Bestyrelsen 
er ikke desto mindre bekymret for skolens mulighed for fremadrettet 
at understøtte børnenes læring og trivsel indenfor de rammer, Aar-
hus Kommune giver mulighed for med det stærkt begrænsede bud-
get, der gives til skolerne. Bestyrelsen afviser budgettet for 2024 
med udgangspunkt i, at den samlede ressourcetildeling til folkesko-
lerne i Aarhus Kommune ikke modsvarer den opgave skolen samlet 
forventes at løse, herunder de forøgede krav om at sikre trivsel 
blandt børnene. Dette har Skolebestyrelsen tidligere påtalt overfor 
Aarhus Kommune i sit høringssvar ved kommunens fremlæggelse af 
besparelseskataloget og pegede også i den forbindelse på, at der 
ikke er taget højde for behovet for særlige indsatsområder i skolerne. 
Dette har kommunen ikke taget i betragtning - tværtimod, og besty-
relsen afviser derfor budgettet for 2024, da den samlede ressource-
tildeling fra Aarhus Kommune ikke modsvarer den opgave skolen 
samlet forventes at løse, herunder de forøgede krav om at sikre triv-
sel blandt børnene. 
 
 

Rosenvangskolens hjemmeside Opgaven ligger hos skoleledelsen. Jasper skitserede processen med 
at gennemskrive hjemmesiden. Det bliver en proces, hvor ledelsen 
med inddragelse af medarbejdere og elever beskriver skolens prak-
sis, og hvor bestyrelsen løbende giver feedback på indholdet. 
 
Bestyrelsen er enige i behovet for en opdatering og er i den forbin-
delse bl.a. optaget af, at det værdimæssige fundament for skolen 
kommer til at stå centralt i beskrivelserne. 
 



 

 

Orienteringspunkter Skolens fysiske rammer 
Udvalg med bestyrelsesmedlemmer og Jasper afsøger muligheder 
for at finde midler til at forbedre de fysiske rammer. 
Udfordringer med at løfte de fysiske rammer drøftes løbende med 
forvaltningen og har været sat på dagsorden i forbindelse med råd-
mandsbesøg.  
 
Internationale studerende 
Skolen modtager fire internationale lærerstuderende i maj og juni 
måned. Der efterspørges fortsat værtsfamilier til hver af disse i en 
periode op 4 uger. På mødet var der tilbagemeldinger om at forenkle 
kommunikationen, så de konkrete rammer fremgår meget tydeligt. 
 

Eventuelt Hvornår skal der afholdes skolebestyrelsesvalg? 
Der er valg af forældrerepræsentanter hver 4. år. Der er således valg 
i 2024. Medarbejderrepræsentanter er på valg hver år. 

 


